Recife, 17 de maio de 2021.
Resolução CREF12/PE nº 098/2021

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Eleitoral do CREF12/PE e respectiva
Secretaria e dá outras providências

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª
REGIÃO – PERNAMBUCO - CREF12/PE, no uso das atribuições estatutárias,
conforme dispõe a Resolução CREF12/PE 068/2018, Estatuto CREF12/PE, no
inciso IX do artigo 40;

CONSIDERANDO o art.80 e parágrafo único do estatuto do CREF12/PE e parágrafo
único do Art. 128 do Estatuto do CONFEF, que dispõe sobre a publicidade dos atos
emanados do CREF12/PE;

CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº 402/2021, a qual dispõe sobre as
eleições 2021 nos Conselhos Regionais de Educação Física;

CONSIDERANDO a Resolução CREF12/PE nº 097/2021, a qual dispõe sobre o
Regimento Eleitoral do CREF12/PE para as eleições em 2021;

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário em Reunião realizada no dia 17 de maio
de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Eleitoral para a eleição de Conselheiros
do CREF12/PE, que será realizada no dia 01 de outubro de 2021:

MEMBROS CARGO DOCUMENTO
Enoque Tavares de Menezes Junior Presidente CREF 001800-G/PE
Eduardo Cabral de Arruda França Membro Efetivo OAB/PE 35.612
Públio Gomes Florêncio Júnior Membro Efetivo CREF 003203-G/PE
Izabela Clarice Souza da Silva Suplente CREF 003718-G/PE
Juliana Catarine Ferreira Suplente CREF 001739-G/PE

Art. 2º - Nomear funcionários para a secretaria da Comissão Eleitoral:

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA

Eric José Oliveira de Almeida Coordenador dos
Setores

Operacionais

0224

Isabela Alencar de Acioli Lins Assessor Jurídico 0171
Marcelo Castelo Branco Araújo Caldas Gerente Geral 0226

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação no Diário Oficial
da União.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lúcio Francisco de Antunes Beltrão Neto
CREF 003574-G/PE

Presidente

Publicação no D.O.U em 21/05/2021/Edição 95/Seção:1/Página:155